
214ª feira | 04/Out/2023 - Edição nº 11507

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 02 de outubro de 2023.
PROCESSO N.º 21.058.755-1

TERMO Nº 015/2023

PARTÍCIPES

Secretaria de Estado do Esporte CNPJ   n.º 
49.179.324/0001-28, Paraná Esporte CNPJ n.º 
00.470.117/0001-74 e o município de São José 

dos Pinhais CNPJ n.º 76.105.543/0001-35

OBJETO

O presente Termo de Cooperação Técnica tem 
como objetivo a conjugação de esforços para 

realização conjunta de competições esportivas em 
São José 

dos Pinhais, em especial o evento Paraná Cup de 
Futsal que ocorrerá no período 

10 a 15 de outubro de 2023, conforme 
estabelecido no plano de trabalho, parte 

integrante e indissociável deste Instrumento.

DA VIGÊNCIA
O presente Termo de Cooperação Técnica terá 

vigência da data de sua 
assinatura até 30 de novembro de 2023.

FISCALIZAÇÃO

Fica responsabilizado pelo acompanhamento e 
fiscalização do presente Termo de Cooperação 
Técnica pela SEES o servidor Clesio de Marins 

Prado, RG n.º 4.589.063-5.

DOS RECURSOS 
E DOS BENS 

REMANESCENTES

A execução do presente termo de cooperação não 
envolverá a 

transferência de recursos financeiros entre os 
partícipes.

106682/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 02 de outubro de 2023.
PROCESSO N.º 21.096.520-3
CONTRATO N.º 5093/2023 GMS 
LICITAÇÃO N.º PE Nº 272/2023 – Lotes 09,16,21 e 32
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO

Prestação de serviços de transportes para os Jogos 
Escolares - Bom de Bola (JEPS),na cidade de Dois 

Vizinhos do dia 10 a 15 de outubro, conforme descrito 
no Termo de Referência. 

CONTRATADO Transportes e Viagens Acácia Ltda Me – CNPJ Nº 
06.330.367/0001-50

VALOR TOTAL O valor total do contrato é de R$ 83.650,10 (Oitenta e 
três mil, seiscentos e cinquenta reais e dez centavos). 

GESTOR DO 
CONTRATO Adilson Domingos – CPF nº XXX.826.169-XX

FISCAL DO 
CONTRATO Valdete Rossi – CPF nº XXX.818.478-XX 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA

O contrato terá vigências contados de 03/10/2023 a 
31/12/2023.

107229/2023

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 02 de outubro de 2023.
PROCESSO N.º 21.096.226-3
CONTRATO N.º 5063/2023 GMS 
LICITAÇÃO N.º PE Nº 272/2023 – Lote 24
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO

Prestação de serviços de transportes para os Jogos 
Escolares - Bom de Bola (JEPS),na cidade de Dois 

Vizinhos do dia 10 a 15 de outubro, conforme descrito 
no Termo de Referência. 

CONTRATADO Missão Viagens e Turismo Eireli – CNPJ Nº 
84.940.287/0001-20

VALOR TOTAL O valor total do contrato é de R$ 22.802,50 (Vinte e 
dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos). 

GESTOR DO 
CONTRATO Adilson Domingos – CPF nº XXX.826.169-XX

FISCAL DO 
CONTRATO Valdete Rossi – CPF nº XXX.818.478-XX 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA

O contrato terá vigências contados de 02/10/2023 a 
31/12/2023.

107218/2023

EXTRATO DE EMPENHO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 26 de setembro de 2023.
PROTOCOLO N.º 20.907.205-0
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023

EMPENHO 23001240

DESCRIÇÕES

Contratação de serviço de arbitragem para 
atendimento do Campeonato Brasileiro de Judô, 

no período de 30 de setembro a 01 de outubro, no 
Município de Curitiba.

PROPOSTAS

As propostas deverão ser apresentadas até 04 de 
outubro de 2023, em envelopes lacrados, na sede 

da Patrocinada situada na Rua Pastor Manoel 
Virgínio de Souza, n.º 1020, Capão da Imbuia - 

Curitiba – PR

ABERTURA DAS 
PROPOSTAS

10 de novembro 2023, às 10 horas, na sede da 
Paraná Esporte, situada na Rua Pastor Manoel 
Virgínio de Souza, n.º 1020, Capão da Imbuia - 

Curitiba – PR.

INFORMAÇÕES E 
RECURSOS

Os pedidos de informações, impugnações 
e recursos deverão ser dirigidos ao e-mail 

ilsonaugusto@esporte.pr.gov.br
RETIRADA DO EDITAL www.esporte.pr.gov.br

105135/2023

FORNECEDOR Federação Paranaense de Judô – CNPJ n.º 
73.256.570/0001-10.

VALOR R$34.680,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta 
reais).

PRAZO PARA 
EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS
30/09 a  01/10 2023.

107231/2023

REAVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 03 de outubro de 2023.
PROTOCOLO 20.557.660-6

MODALIDADE Credenciamento
EDITAL Nº 12/2023

OBJETO

Edital de Chamamento Público para o 
Credenciamento de pessoas jurídicas para 

prestação de serviços não contínuos de 
Alimentação, para os Jogos Oficiais do Estado 

do Paraná e ações da Secretaria de Estado 
do Esporte e da Paraná Esporte, conforme 

especificações e valores constantes deste termo 
de referência.

PEDIDOS DE  
CREDENCIAMENTO

Os pedidos de credenciamento poderão 
ser apresentados a partir de 04/07/2023, a 
qualquer tempo, por meio de requerimento 

protocolizado por meio do sistema e-protocolo 
(https://www.eprotocolo.pr.gov.br) do Governo 

do Estado do Paraná, assim como todos os 
documentos necessários para a efetivação do 
credenciamento, nos termos do artigo 233 do 

Decreto Estadual n.º 10.086/2022.

DA PUBLICIDADE

https://www.esporte.pr.gov.br/Pagina/
Credenciamentos;  https://www.administracao.
pr.gov.br/Compras/Pagina/Compras-Parana-

Consulta-de-Editais-e-Licitacoes; https://
pncp.gov.br/app/editaisq=&status=recebendo_

proposta&pagina=1; 
ESCLARECIMENTOS credenciamentos@esporte.pr.gov.br.

107232/2023

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 20.970.509-5        Dispensa n.º 108/2023 
Artigo 34 Inc. IV da Lei Estadual 15.608/2007 
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora 
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª Drª Vivian Biazon El Reda Feijó - 
Diretora Superintendente em 02/10/23.    
Objeto: Aquisição de materiais para uso em endoscopia. 
Fornecedores: 1- Europa Médico Service Ltda. - R$ 5.400,00. 2- Medi-
Globe Brasil Ltda. - R$ 42.000,00. - Valor total do processo: R$ 
47.400,00. 
 

 
107067/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
699492123

Documento emitido em 04/10/2023 09:26:45.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11507 | 04/10/2023 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


